
 

Verbale di deliberazione n. 7/2022 del 11/03/2022 pag. 1 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

Delibera di Consiglio 
numero anno estensore estratto del verbale seduta 

07 2022 Segretario 2/2022 11/03/2022 

 

Oggetto 

Rinnovo del Comitato Tecnico Agricolo del Parco Agricolo Sud Milano 

Designazione di concerto con l'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di 
Milano in merito alla nomina del componente in seno Comitato Tecnico Agricolo 

 
L’anno 2022, il giorno 11 del mese di Marzo alle ore 17:45 in seguito a convocazione disposta dal Presidente, 
si è riunito in modalità remota tramite piattaforma Google Meet il Consiglio del Collegio territoriale nelle 
persone di: 

 presente assente consigliere carica 

1 X  Roberto Lugli Presidente 

2 X  Francesco Patrini Vice Presidente 

3 X  Angelo Arpano Segretario 

4 X  Federico Simone Tesoriere 

5 X  Luigi Tomasi Consigliere 

6 X  Roberto Manna Consigliere 

7 X  Sabrina Nicolini Consigliere 

n° 7 0   

Presiede il Presidente Roberto Lugli. 

Il Segretario Angelo Arpano provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

IL CONSIGLIO 

Premesso che: 

- Il Comitato Tecnico Agricolo è un organo del Parco Agricolo Sud Milano istituito ai sensi della L.R. n. 
24 del 23.4.1990, poi confluita nella L.R. n. 16 del 16.7.2007. In particolare l'art. 164 stabilisce al 
comma 2, lettera i) che il Regolamento del Parco disciplina la costituzione e relative modalità di 
composizione del 'Comitato tecnico-agricolo', cui sono affidati l'esame e i pareri su tutti gli interventi 
diretti e riflessi che riguardano l'esercizio dell’attività agricola. 

- a seguito del rinnovo del Consiglio Metropolitano di Milano e del conseguente rinnovo del Consiglio 
Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano si rende necessario provvedere anche al rinnovo del Comitato 
Tecnico Agricolo mediante la designazione dei suoi membri da parte degli enti indicati all'art 14 del 
Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano. 

- il Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano stabilisce che uno dei componenti di detto Comitato sia 
designato di concerto dall'Ordine degli Agronomi e dei Dottori Forestali e dal Collegio dei Periti agrari. 

VISTA la comunicazione del 20 febbraio 2022 (prot. n. 10.4/2022/21) pervenuta dalla Città Metropolitana di 

Milano avente ad oggetto: “rinnovo del Comitato tecnico agricolo del Parco Agricolo Sud Milano” con la 

quale si chiede a codesto Collegio e all’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di Milano di 

indicare il nominativo del rappresentante quale membro del Comitato Tecnico Agricolo del Parco Agricolo 

Sud Milano 

CONSIDERATA l’assenza di un accordo formale, come rilevato dalle rispettive segreterie, in merito alle 
modalità di designazione dei rappresentanti in seno Comitato Tecnico Agricolo del Parco Agricolo Sud Milano; 

mailto:info@peritiagrarimilano.org


 

Verbale di deliberazione n. 7/2022 del 11/03/2022 pag. 2 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

TENUTO IN CONSIDERAZIONE che: 

- la prassi consolidata tra le rispettive istituzioni prevede che la designazione del componente in seno 
Comitato Tecnico Agricolo del Parco Agricolo Sud Milano avvenga secondo il principio dell’alternanza. 

- l’attuale rappresentante in carica al Comitato Tecnico Agricolo è stato espresso dal Consiglio 
dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di Milano secondo il principio dell’alternanza.  

- la segnalazione proposta all’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di Milano per tramite 
del Vice Presidente dott. Giancarlo Locatelli, di individuare nella persona del ns iscritto Per. Agr. Dr. 
Eugenio Crenca, è stata accolta favorevolmente ed approvata con verbale di consiglio n. 634 del 
7.3.2022, dando mandato al rappresentante nominato  

1) di mettere in atto, di concerto con i Consigli dei Periti agrari e di ODAF, tutte le azioni necessarie 
al fine di sensibilizzare il Presidente del CTA sulla opportunità di una revisione de regolamento 
volto ad ottenere la piena rappresentatività dei ODAF e del Collegio dei Periti Agrari in seno al 
CTA con un rappresentante ciascuno; 

2) di informare i Consigli di ODAF MI e del Collegio dei Periti Agrari delle convocazioni e degli odg 
proposti; 

3) di trasmettere in tempo utile i verbali delle riunioni 

- con verbale n. 634 del 7.3.2022 il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di 
Milano approvava di valutare la costituzione di una commissione di indirizzo interprofessionale 
composta da due rappresentanti del Consiglio dei dottori agronomi e da due rappresentanti del 
consiglio del Collegio dei Periti agrari al fine di monitorare le attività del Comitato Tecnico Agricolo ed 
eventuale fornire supporto e indirizzo al rappresentante in seno allo stesso. 

CON VOTI favorevoli ed unanimi dei presenti, resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, di: 

- nominare quale rappresentante in seno al Comitato Tecnico Agricolo del Parco Agricolo Sud Milano 
in rappresentanza del Collegio dei Periti Agrari di Milano e dell’Ordine dei dottori Agronomi e dei dottori 
Forestali di Milano, il dott. Per. Agr. Eugenio Crenca. 

- dare mandato al dott. Per. Agr. Eugenio Crenca 

1) di mettere in atto, di concerto con i Consigli dei Periti agrari e di ODAF, tutte le azioni necessarie 
al fine di sensibilizzare il Presidente del CTA sulla opportunità di una revisione de regolamento 
volto ad ottenere la piena rappresentatività dei ODAF e del Collegio dei Periti Agrari in seno al 
CTA con un rappresentante ciascuno; 

2) di informare i Consigli di ODAF MI e del Collegio dei Periti Agrari delle convocazioni e degli odg 
proposti; 

3) trasmettere in tempo utile i verbali delle riunioni 

- valutare la costituzione di una commissione di indirizzo interprofessionale composta da due 
rappresentanti del Consiglio dei dottori agronomi e da due rappresentanti del consiglio del Collegio 
dei Periti agrari al fine di monitorare le attività del Comitato Tecnico Agricolo ed eventuale fornire 
supporto e indirizzo al rappresentante in seno allo stesso. 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Segretario  
Per Agr Angelo Arpano 

sottoscritto digitalmente 

 Il Presidente 
Per Agr Roberto Lugli 

sottoscritto digitalmente 

 

mailto:info@peritiagrarimilano.org

